[image: image1.jpg]Prefeitura

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges

Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-1067

Fax: (62) 3524-6315
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 384/2010 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, por intermédio de sua Pregoeira, tendo em vista o que consta do Processo nº 42318779/2010, e nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, diante das dúvidas expressas em documentos encaminhados a esta Secretaria, por licitantes interessados em participar da licitação em tela, presta esclarecimentos, conforme segue:

Perguntas:
Com relação ao Anexo I – Termo de Referência

1) Item 09 – Qual a forma de apresentação do alginato de cálcio em fibra?
2) Item 51 – A apresentação do hidrogel poderá ser em tubo?
Respostas:
1) Conforme descrito no Edital, o alginato deverá ser apresentado em placa.

2) Sim, a apresentação do produto poderá ser em tubo.

Os interessados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, nos dias normais de expediente, obter demais informações na PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, Sala – Secretaria Municipal de Compras e Licitações, Paço Municipal - Av. do Cerrado, nº 999 - Parque Lozandes, Pilotis/Torre Sul - Goiânia-GO. FONE/FAX: (62) 3524-6320/6315.

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE GOIÂNIA, aos 27 dias do mês de junho de 2011.
Marcela Araújo Teixeira

Pregoeira

K:\Pasta Compartilhada\2011\PUBLICAÇÃO\Esclarecimento\PP\PP 384-10 srp JB.doc